* Cadere in suspitionem, in cogitatione, in deliberatione, in offensione, pro incidere, venire. [Cadere victoria. Quin.] * Cadere causa, vel a causa: pro amittere licem. * Cadere formula. [Quin. c. 6. l. 3. & Sen. Epist. 79.] pro Rem ipsam per formulas non rectè explicare. * Cadere animum, cadere oculos, vultus, verba, & c. pro Frangi, debilitari, opprimi, perire. Et Cic. in Orat. Quod verba melius in syllabas longiores cadunt, pro Terminant, desinunt. Idem ad Atticum, Accedit illud, si maneo, & illum comitarum optimorum & clarissimorum civium detoro, cadendum in vnus potestatem: pro Venire, redigi, poni. Tracta est metaphora à ludo talorum. Tunc enim talus feliciter cadere dicebatur, quum in summitate Venerem, hoc est, numerum septenarium ostenderet, aut etiam senionem: contra sinistra vel infeliciter cadere dicebatur, quum vnionem, quem illi Canicula vocabant, in summo latere ostenderet. * Hinc etiam res nobis feliciter cadere dicuntur, quoties aliquid nobis pro voto obtingit. Cic. ad Att. Nihil mihi felicius cadere potuit. * Cadere in curia. M. Tullius lib. de Cla. Orat. dixit pro eo quod est, expetita laude frustrari. Metaphora sumpta est à publicis certaminibus pedibus aut equis currentium. * Non cadit in alium tam absolutum opus. Id est, non potest ab alio tam absolutum opus perfici. Plin. lib. 35. cap. 10. Cadunt in malos omnia sceleris. Quintil. lib. 7. c. 3. Si cadit in sapientem animi dolor qui profecto cadit. Cicero de Amicitia. Id est, si sapientis est dolere. Idem in Orat. Iambus enim & dactylus in versum cadunt maxime. Idem est, conuenient, * Huius composita sunt, Accido, Decido, Excido, Incido, Intercido, Occido, Concido, Procido, Recido, & Succido, quz habent penultimam correptam. * Deriuatiua sunt, Casa, Calo, as, & Casito, de quibus infra.

CASUS, us, proprie idem quod ruina, à cadendo. { CASUS m. n. GAL. Cheute, ruine, cas, fortune. ITAL. Cosa, fortuna, ruina. GERMA. Ein fall oder guetefal. HISP. Cosa y fortuna, do cadada. ANGL. A fall, chance or fortune. } Curius, Inopinato thedza casu oppressus. [In eius dei casu. Cas. 2. de bello Civil. Nimum fortunæ casibus permittere. Suet. in Tib. cap. 19. Illa meos casus aggrauat, illa leuat. Ouidius Eleg. 4. l. 3. Trist.] Interdum idem quod fortuna, vel inopinatus euentus. Ouidius Metam. 1. c. 1. Cic. de Amic. Vt si in eiusmodi amicitias ignari casu aliquo incidunt. * Modò calamitas & infortunium. Ouidius Metam. 1. c. 1. Virgil. 2. Aeneid. Sed si tantus amor casus cognoscere nostros. * Casus temerarius à Græcis ἀτυχία dicitur: à Cicerone Temeritas. * Item casus dicuntur vocabulorum formæ, quibus in aliam atque aliam cadunt effigiem. [Casus nominandi & reclus casus. Gell. ca. 5. l. 20. Casus interrogandi, quem Genitium Grammatici vocant. Ibid. cap. 25. lib. 13. Casus reclus & vocatiuus. Idem c. 5. lib. 14. Casus interrogandi & genitiuus. Idem c. 25. l. 13. Inclinate in casus, vide Inclino.] * Hinc etiam veteres Casum, antiquum dicebant, quasi iam cadentem. Casus item latinus dicitur sextus Ablatiuus, quo Græci carent, cuius vis apud Græcos per Ge-